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MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Calidad Asistencia
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia V|cepre3|de.n,te de FINDETER Principal Virtual
Planeacién
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Luisa Constanza Serrano Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Ivan Alirio Ramirez Coordinador de C o.ntrat.acion Derivada y de Findeter Virtual
Liquidaciones
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General Findeter Virtual
Wilmar Enrique Sepulveda Gerente de Infraestructura Findeter Virtual
Margarita Gutiérrez Gémez Directora d © P[anegc[on de Findeter Virtual
Negocios Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor de .F”Ianeacmn d? la Dlregcpn de Findeter Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
Profesional Coordinacion de contratacion
Sonia Magaly Sanchez derivada y liquidaciones de la direccion de Findeter Virtual
contratacion
Juan David Gémez Lider Administracion y Pagos BBVA Fiduciaria Virtual
Gina Valencia Donado Abogada Senior BBVA Fiduciaria Virtual
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ORDEN DEL DIiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM ,
B. LECTURAY APROBACION DEL ORDEN DEL DiA

1. Solicitud: recomendacion para la contratacion de la convocatoria PAF-DAPREII-I-033-2020 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MITU,
DEPARTAMENTO DE VAUPES’.

2. Solicitud: recomendacion para la contratacion de la convocatoria PAF-DAPREII-I-029-2020 cuyo objeto es; CONTRATAR
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CURILLO,
DEPARTAMENTO DE CAQUETA".

3. Solicitud: recomendacién para la contratacion de la convocatoria PAF-DAPREII-I-031-2020 cuyo objeto es: CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA
NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE’.

4. Solicitud: recomendacién para la contratacién de la convocatoria PAF-DAPREII-I-030-2020 cuyo objeto es objeto es:
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE TIBU, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER.”

5.  Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:
A las 11:00 a.m. del dia 24 de julio de 2020, se reunieron en sesion virtual los miembros del Comite Fiduciario con la finalidad de
llevar a cabo el Comité Fiduciario Extraordinario N° 04 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DE CERO A SIEMPRE 3-1-
92756 de 2020.

La funcionaria de BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria, Luisa Constanza Serrano, en su calidad de Secretaria del Comité
Fiduciario, verificé el quérum suficiente para deliberar y asi, dar inicio a la reunion.

B. LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DiA:
La funcionaria de BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria, Luisa Constanza Serrano, dio lectura a los puntos del orden del

dia con el fin de solicitar la aprobacién por parte de los miembros del comité fiduciario, los cuales aceptaron y autorizaciéon dar
inicio a la reunién.
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1. Solicitud: recomendacion para la contratacién de la convocatoria PAF-DAPREII-I-033-2020 cuyo objeto es CONTRATAR
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA
LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MITU,
DEPARTAMENTO DE VAUPES”

La Direccion de Contratacion de Findeter present6 la recomendacion del comité técnico en el siguiente sentido:
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA - DE CERO A SIEMPRE
CONVOCATORIA. No. PAF-DAPREII-I-033-2020

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MITU,
DEPARTAMENTO DE VAUPES’.

PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS VEINTE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA
PESOS ($320.565.630,00) M/CTE, incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION: QUINCE (15) MESES

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92756 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 3028933 (025) de 2020, numeral 2.2.5.2., literal d) el
Comité Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada,
con fundamento en los informes de verificacién y de evaluacién y calificacion de las ofertas. Recomendacion que remite la direccién de
Contratacién en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el 1 de julio de 2020 en el marco de la presente convocatoria, se
recibieron veinte (20) ofertas, en consecuencia y conforme con lo estipulado en el literal e, del Numeral 1.27, del Subcapitulo I, del
Capitulo Il de los Términos de Referencia, se realizé la asignacion de un niimero a cada uno de los proponentes mediante la funcion
“random” (aleatorio) de la pagina Excel, ordenandolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las diez (10) ofertas con
mayor numero, de acuerdo con lo anterior, las propuestas para verificacidn y evaluacién fueron las siguientes:

NO PROPONENTE INTEGRANTE
1 PROPONENTE No. 1. CONSORCIO Integrante No. 1: GEAGOR SAS
CIGECON INTERVENTORIA NIT: 900.544.313-1
Representante: LADY MERCEDES AGUIRRE Representante Legal
ORTIZ ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ
CC 1.022.347.445 CC 1.077.968.979

Porcentaje de Participacion: 35%
Integrante No. 2: CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO
CC: 19.483.980
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante No. 3 BALER INGENIERIA SAS
CC: 900.264.015-8
Representante Legal
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NO

PROPONENTE

INTEGRANTE

LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ
CC 1.022.347.445
Porcentaje de Participacion: 35%

PROPONENTE. No. 2. CONSORCIO INTER
MITU
Representante: ROBERTO JOSE COTES
CAP MARTIN
79591669

Integrante No. 1: AVV CONSULTORIA S.A.S
NIT: 900414871-0
Representante legal
HERNANDO MIGUEL ANTEQUERA MANOTAS
C.C.72.141.559
Porcentaje de Participacion: 60%
Integrante No. 2: CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LJ S.A.S
NIT: 830.506.952-0
Representante legal
LILIANA MUNOZ
C.C. 36.114.699
Porcentaje de Participacion: 40%

PROPONENTE No. 3. CONSORCIO INTER
CGR
Representante: CESAR EDUARDO GOMEZ
GOMEZ
C.C. 19275138

Integrante No. 1: CARING LTDA
NIT: 860.600.240-6
Representante
JULIAN LEONARDO DUARTE VILLAMIL
C.C. 1032436533
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2: R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS
Nit: 830.028.126-0
Representante
CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ
C.C. 19275138
Porcentaje de Participacion: 50%

PROPONENTE. No. 4. BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA

Porcentaje de Participacion: 100%

NIT: 900.353.973-0
Representante

CC 73.138.660

PROPONENTE No. 5. CONSORCIO IDF-SVP
Representante: ALVARO HERNANDO VERA
AYALA
C.C. 1.022.329.221

Integrante No. 1: INGENIERIA DEL FUTURO S.A.S.:
NIT: 900.674.490-2
Representante legal

ALVARO HERNANDO VERA AYALA
C.C. 1.022.329.221
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2: SVP INGENIERIA SAS
NIT: 800.236.111-5
Representante legal
MARCO AURELIO PASTRANA BORREO
C.C.79.348.422
Porcentaje de Participacion: 50%

PROPONENTE. No. 6. RM INGENIEROS SAS

JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO

Porcentaje de Participacion: 100%

NIT: 900.345.967-2
Representante

CC 79737691

PROPONENTE No. 7. CONSORCIO 3C
Representante: ERNESTO FABIAN PEREZ
MISATH
CC 77.105.588

Integrante No. 1: ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CC 77.105.588
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2: FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
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NO PROPONENTE INTEGRANTE
CC: 5.468.680
Porcentaje de Participacion: 50%
8 PROPONENTE. No. 8. CONSORCIO Integrante No. 1: OLGA LUCIA SANCHEZ HERRERA
INTERVENTORIAS FINDETER 2020 CC: 51.765.054
Representante: DANIEL ALEJANDRO Porcentaje de Participacion: 70%
RUGELES BERNAL Integrante No. 2: NELSON AUGUSTO LUNA BAUTISTA

CC: 88.174.322
. Porcentaje de Participacion: 30%
9 PROPONENTE No. 9. UNION TEMPORAL Integrante No. 1: VENEGAS Y VENEGAS CONSTRUCCIONES CIVILES

EMUNAH FINDETER LTDA
Representante: MELISSA RODRIGUEZ NIT: 900.028.445-0
SANCHEZ Representante Legal
C.C. 49.607.672 JHON ALEXANDER VENEGAS

CC 11.232.983
Porcentaje de Participacion: 45%
Integrante No. 2: RIGOBERTO RUGELES BERNAL
CC: 79.711.742
Porcentaje de Participacion: 55%
10 PROPONENTE No. 10. ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA
CC: 79.780.393
Porcentaje de Participacion: 100%

El dia siete (07) de julio de 2020 se presentd en Comité de Contratacion No. 108 el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado en la misma fecha, con los siguientes resultados:

VERIFICACION VERIFICACION VERIFICACION

NO. PROPONENTE JURIDICA TECNICA FINANCIERA RESULTADO

CONSORCIO CIGECON
1 INTERVENTORIA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
2 CONSORCIO INTER MITU NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3 CONSORCIO INTER CGR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 BERAKAH INGENIERIA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
5 CONSORCIO IDF-SVP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 RM INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO 3C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

CONSORCIOINTERVENTORIAS
8 FINDETER 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 UNION TEMPORAL EMUNAH CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
FINDETER

ANDRES HUMBERTO

10 MARTINEZ VESGA CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Durante el traslado del informe preliminar los proponentes Consorcio CIGECON INTERVENTORIA, CONSORCIO INTER MITU y
BERAKAH INGENIERIA S.A.S., remitieron documentos de subsanacion.
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El dia catorce (14) de julio de 2020 se presentd en Comité de Contratacion No. 113 el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado en la misma fecha, con los siguientes resultados:
VERIFICACION VERIFICACION VERIFICACION
el RRCHONENIE JURIDICA TECNICA FINANCIERA | RESULTADO
CONSORCIO CIGECON
1 INTERVENTORIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO INTER MITU CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTER CGR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 BERAKA;' ANSGEN'ER'A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 CONSORCIO IDF-SVP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 RM INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO 3C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO
8 INTERVENTORIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
FINDETER 2020
UNION TEMPORAL
9 EMUNAH FINDETER CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
ANDRES HUMBERTO
10 MARTINEZ VESGA CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Como consecuencia de la habilitacién de ocho (8) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia quince (15) de julio de dos mil veinte (2020).

Dentro del término establecido en el cronograma, se procedié a realizar la evaluacién de conformidad con lo sefialado en el numeral
3.1.1. “Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacién de Puntaje” de los Términos de Referencia. Dicha actividad fue sometida
ante el comité de contratacion No. 116 y publicada el dia diecisiete (17) de julio de 2020, asi:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en los términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacidn, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 7 del Numeral 3.1.1, Subcapitulo lll, Capitulo Il de los Términos de Referencia,
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modificado por el articulo primero de la Adenda No. 3 publicada el 24 de junio de 2020, “Para la determinacion del método de
ponderacion se tomaran “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa _de Cambio
Representativa_del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria,

()

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http:/www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia dieciséis (16) de julio de 2020 fue de
$3.611,61; en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion
de la propuesta economica fue el d¢ MEDIA GEOMETRICA.

La oferta presentada por el proponente Consorcio 3C es Rechazada, toda vez que el proponente contempld dentro del calculo de
su oferta econoémica el impuesto de IVA, el cual no aplica para la presente convocatoria de conformidad con lo sefialado en el
numeral 1.4 IMPUESTOS de los Términos de Referencia, en ese orden de ideas, se procedi6 a realizar la verificacion de la
propuesta econdmica presentada por el proponente No. 7, sin incluir el IVA, lo cual arroja que el valor de la oferta (sin contemplar
IVA) es menor al minimo establecido por la entidad para las ETAPAS 1y |l incurriendo en la causal de rechazo 1.37.21 del numeral
1.37. CAUSALES DE RECHAZO, que sefiala: "(...) 1.37.21 Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus
etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en
los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econdémica o etapa (...)".

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

CORVOCATOREA: PAF-DAPREN-HGI-202

LA INTERVERTORIA TECNIC#. ADMIRESTRATIVA, FINANCIERA, CONTAEBLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURDICA PARA LA EJECUCION DEL PROVECTOD
DENOMIMADD “EJECUCION DE ESTUDMOS, DESENCS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUMCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARAQLLO INFARTIL
UBACADD EM EL MUNICIPIO DE MITU, DEPARTAMENTD DE VAUPES

EVALUACION ASISHACION DE PUNTAJE

Furya Fexin Cidmida TOTAL
Drcier sagLn Fursis Ty [ il Joieriec

1 FROFOSENTE & DOMGORCI INTER DOE 5 MONLTEE H 00 A T L T

I FROFOSENTE & OERASAH ISOINETES §AS 0 0 00 0 0 L] |30

1 FROFOSENTE |- DOMGORCI CRIE DO INTEFVENTORLL g ikl TS 0 D00 ST
[ 1 |moroawEs oomsoroo Dener ¥ AT B0 WA ] WA

] FROFOSENTE & CONGORCE NTERTSTNTONES, NEDETER. E0D 5 T AT 0D TR D SELETER

|| FROFORENTE 2 DOMGORCE INTER WL o T O L ik t] D D PR IHE

¥ FROFOSENTE & Pl MODNEROR 545 ¥ L IR AT
CimarwRIc s Coma rma bsa du e Bvmivsckin Eronarion, s Seme mn i crder e il PROPOMENTT. IODWSORCI] INTER [OE o un o B ATV 7 o i et

Al informe se anexaron la evaluacién de la propuesta econdémica que forma parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 2 publicada el 23 de junio de 2020, los proponentes contaban
con la oportunidad de presentarse observaciones al Informe de Evaluacion Econémica hasta el veintiuno (21) de julio de dos mil
veinte (2020); periodo durante el cual no se recibieron observaciones sobre la evaluacion.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencién
de lavado de activos, en donde se evidenci6 que no presenta reportes, por lo cual no se encuentra incurso en la causal de rechazo.
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De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del
CAPITULO II, SUBCAPITULO Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre
en causal de rechazo en razon a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por la Fiduciaria Bogota y Fiduciaria La Previsora S.A., asi:

FIDALPP R ENWTS0MA, 5 AL

ISP A CRALS [ WCRCENGA, W A A | R TR LA,
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3-E-ENETH PA MNDETER Far
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I-L-EATET PA FIRNDETEN T RS GRS I A

MHIT. EM0LOSE bDE-3

1P O ML OQUE

Las shgularbe pir asnas naborsle 5 oridst e, s Harsen nimiln Solrals saneriin, nlan aecucisn, relsconads

ez b Fafrmmon s Aulsmomon ndicssos sn precssereia

= FROEDSENTE INTEFELSALr=] HIT FEPLSDA
HEapan Orden Bcfa e IR DAL O | TR
Charewd INTEGAANTE CEL
INTERESADST FLLMAL
] [m okl NTER ALY DRI TS 5 5 5 L n o BB A
Rl LY
LR T R E PR e AL ]
TR EMLECIRES LD LA, 5
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o M CORSTRUCOORES | 35300038 1383
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= [mm oL lm b e St IHGEM RS OEL FUOTLED | S0 a . S8a-d
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ST L EME LA S AN S S3S L1L-E
: O S ENPESTO FAHIAM FEMET JF 10 SHE
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CONSOROO NELSON AUGLISTO LUNA | 88174 522
INTERVENTORA BAUTISTA
FINOETER 2020
pE<) ANORES HUMSERTO | ANDRES HUMBENTOD | 70780 393
MARTINEE VESTA MARTINES VESUA
Dw ctro lade, frerte 4 ko groponentes:
N PROPONENTE INTERESADO NIY PERSONA
(Segin Orden Acts de | INDIVIDUAL O | JumiDica
Cherrn) INTEGRANTE oeL
INTERESADO PLURAL
4 CONSOMOO OCECON | CEAGOR S A S 2003433132
INTERVENTORA
BALEN INGENIERIA SAS 0264058
CLEMENTE ALFREDO | 19443 980
BUITRAGO ANARRLO
L3 M OINCGENIERDS SA S M INSENEROS S A S 2003459622
9 UTEMUNAN FINDETER | RISOSERTD RLGELES | Yol
BINNKAL
VENEICAS ¥ VENIGAS | 9000J8 4450
CONSTRUCOONES
OWVILES LTDA

Se b it icado lo ugpuente:

GEAGOR S AS: INTEGRANTE CONSOROO INTER-CIALES GB, ADJUDICATANIID PAS -MEN 5-4-027.2000 - CONTRATD

BME0-016-2000

BALER INGEMIERIA SAS: INTEGRANTE CONSOROD INTER-CIVILES 8, ADJUDICATARID PAF-MEN N4-027-2020 -
CONTRATO 39560 206- 2020

AM INGENIEROS $ A SOINTEGRANTE EL CONSOROO SUENOS, ADSUDICATARID PAS - STAD-S-030-2019 - CONTRATO

GaS73021- 2019

MIGOSERTO RUGELES SERNAL: INTEGRANTE LNION TENPORAL ANVEMLU, ADJUDICATANID PAS VIEN 11-1020-
2000 - CONTRATO 395500002020

WEMEGAS ¥ VEMEGAS COMSTEUCCIOMES CIVIREL LTOH:

IMTECMANTE

ADLNCATARD PAF-MER B--ILE0-2000 - LORTRATD B3 BO-D0%- 3000

URIDN TEMPORAL AMVERL,

El prasen e o manto s niormatse v ie sopde @ wchofud de s FIRASCTE RS DF DESAMRCILLD TERAI TOPAL S8,
FIKCETER, ok diixnisn (D5 ] chan del mes de puls da 20090

ALEMAMONA FLZRTD BALAGLIZES
ABOGADA-FIDUCIARLE LA PREVISORS 5.4,

Eniu ciledid de wocars § sdminslnsdons Fetrmonie Aubonems: P FINDETER

ROTA LA CLETCFICALEON COHFETE & LE COMVOCAPOEIR Ha FAF-DAFRELL-C-213-2000
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EM SU CALIDAD DE WOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECHMICA FINDE TER
WIT B30.055.897-T

INFORMA QUE:

En desamoilo de los contmtos de Foduca Mercantl de Adminisbacén y Pagos. ssonitcs enire La Fnancera de
De=armillo Temitonal 5.4 = FMDETER y Fducara Bogots S 4 las siguienies personas ratuales yho juridices tenen
conbaics wigenies pam los programaes de b Geresnca de Infreesiruciua de FINDETER Eguipamesnios Lirbenoes
|Equirameenios Uirbanos, Jomada Lineca- infreestuctura Escolar. corstrucctn nasstruciura ICBF & Infraesirociura en
Entomos Insbucionales y Cullumles) y Progama de Agua para b Prosperdad:

g e
Cormoraloria
e (1 Propaca M g Corvtratiiby = Part
SR AHDRES HUMEERTO
HUREERT TA7S1353 | MFRAESTRUCTURA | PAF.DPS0M2 3077 | MTERVEHTORS = 100%
MAATINET VES LA ELha
= AHDRES HUMSERTO
HUREERT TA7S1353 | MFRAESTRUCTURA | PAFEUCH0663077 | MTERVENTORS Sy 100%
MARTIMED WESOA MARTIHES W
. - - B - - CONSORCID
Em-egs:?esn_ Espsie e | MFRAESTRUCTIRA | PaFasiizamn | smErvenToRs | | CIOHSORCD o
e —— — - TETRGTE
aaa SO0 34E 96T A FAF ANF.HOO7-A00 | IMTERVEHTORS PACIRCD O
Gmg | S003€96T | WFRAESTRUCTLRA | PEF-LcHM72ME | MTERVENTORM | comsoRco PAcFco | A
AR — — - — — C ORI
aaz SO0EH.ETH | HFRAESTRUCTIRA | PeF-sioizamn | mmervesTons | ot 0

Em desamolode ks contralos e Fiducia Mercantil de Adminisiracitn y Pagos, suscrilos entre La Firsmcers
de Desarolo Tertortal 5.4 — FINDETER y Fiducisrts Bogold S84 Las sguienies personas nalurales yio
juridicas no Senen conlraloa vigertes para los programas de s Gerencia de Infrassiruciura de FINDETER
Equipamésrtos Lbanos (Equipamientos Libanocs, Jomads Unics- Infressinaciura Escolar, comsinaccidn
nfreestnuctura ICBF & Infreestruciurs &n Enlomos InsSiucionales y Cullurales ) y Programs de Agus para s

Prosgerctad.
Froponense MIT

L& M CONSTRUCCHINEES E INTERVENTORIAS S A S B30, 078 176-2
GEAGOR S A S B00.544.513-1
BALER INGEMIERLA BAS S00.264.015-8

C1 EMENTE AL FREDD BILIMAAGD AMARILL O 10 8E3, Ga0
CARING LTOA B60.600_240-6
BEAAKAH INGEMIERIA SAS 200.351. 5730
INGEMIERA DEL FUTURD SAS SO0.674.430-2
SVF INGENIERLA SAS A00.236.111-5

ERMEESTC FAEIAN PEREZ MISATH TT. 05,538

FARHD ALOHS0 BAYTAND FAMON & 463, GA0

OLGA LUCIA SAMCHEZ HERFA, 51_7%5,054

MELSOM ALGUETD LIUMA BALTESTA BE_174,532

RIGOBEATC RUGELES BERMAL To711,742
WEHEGAS ¥ VENEGAS COMSTRUCCIONES CIVILES LTDA S00. 078 445-0

Bl presente documento es informativo y se expide a solciud de 8 FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a ics venddds (22) dias del mes de julo de 2020; no comresponde a
cartficado de no concaniracidn para efecios de valdacion de requisitos hadeltantes

/é
DIANA MILENA ROMERO PULIDO
Ceordinadora Unidad de Gestidn Findeter

FIDUCIARIA BOGOTA S.A, actuando en su calidad de y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

L i ye, Ravss: Lina Nartza Pastan P
/ Eabos: Fablo Leafo Alaodn
REQ 2020001506

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA
PROPONENTE CONVOCATORIA VALOR DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO INTER CGR $ 320.565.630,00 $ 303.755.321,00 $ 303.755.321,00
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11. En consecuencia, el valor a adjudicar es de TRESCIENTOS TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS ($303.755.321,00) M/CTE incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. El dia veintidos (22) de julio de dos mil veinte (2020), el Comité Técnico No. 6 revisd y aprobd el Informe Definitivo de Evaluacion
econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad, asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria, y
con base en el orden de elegibilidad, recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de la mencionada fecha.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los anteriores informes de verificacion y de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales reposan en la carpeta
de la convocatoria, la Direccion de Contratacion remite para revision y aprobacion del Comité Fiduciario la recomendacién emitida por
el Comité Técnico en sesion adelantada el dia veintidés (22) de julio de dos mil veinte (2020) de la convocatoria PAF-DAPREII-I-033-
2020 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO
DE MITU, DEPARTAMENTO DE VAUPES”, al proponente CONSORCIO INTER CGR representado por CESAR EDUARDO GOMEZ
GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero 19.275.138, conformado por CARING LTDA, con NIT: 860.600.240-6,
representada legalmente por JULIAN LEONARDO DUARTE VILLAMIL, identificado con la cedula de ciudadania nimero 1.032.436.533,
con un porcentaje de Participacion del 50% y R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS, con Nit: 830.028.126-0,
representada legalmente por CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadania niimero 19.275.138, con
un porcentaje de Participacion del 50%; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS TRES
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS ($303.755.321,00) M/CTE, incluido todos
los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Acto seguido, la Secretaria Técnica del Comité Fiduciario procedi6 a someter a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario, la
siguiente proposicion:

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Findeter De Cero A
Siempre, con base en la recomendacion del Comité Técnico, la aprobacion del orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y
en consecuencia adjudicar la convocatoria No. PAF-DAPREII-I-033-2020 al CONSORCIO INTER CGR, representado por CESAR
EDUARDO GOMEZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero 19.275.138, por valor de su oferta econémica, la cual
asciende a la suma de TRESCIENTOS TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIUN
PESOS ($303.755.321,00) M/CTE, incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y local
a que hubiere lugar., y por consiguiente instruir a BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria en su calidad de vocera y administradora
del Patrimonio Auténomo, la suscripcion del contrato derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:
Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General — Findeter Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidenta de Planeacién - Findeter Positivo
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico - Findeter Positivo
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2. Solicitud: recomendacion para la contratacion de la convocatoria PAF-DAPREII-I-029-2020 cuyo objeto es: CONTRATAR
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CURILLO,
DEPARTAMENTO DE CAQUETA”.

La Direccion de Contratacion de Findeter presenté la recomendacion del comité técnico en el siguiente sentido:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA-DE CERO A SIEMPRE
CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-I-029-2020

OBJETO: CONTRATAR “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CURILLO,
DEPARTAMENTO DE CAQUETA".

PLAZO DE EJECUCION: DIECISEIS (16) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA'Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($354.679.920,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92756 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 3028933 (25) de 2020, numeral 2.2.5.2., literal d) el Comité
Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacién y de evaluacion y calificacién de las ofertas. Recomendacién que remite la direccion de
Contratacién en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso y el alcance de esta, publicados el dia 01 de julio de dos mil veinte (2020), en el
marco de la presente convocatoria se recibieron veinticuatro (24) propuestas que, luego de la aplicacion del sistema “random”
(aleatorio), quedaron diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE

BERAKAH INGENIERIA S.A.S
1. ~NIT. 900.353.973-0 )
Representante Legal: JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA CC. No. 73138660
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Integrante N° 1 )
INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS

UT INTERCURILLO NIT. 900.212.444-1 Porcentaje de Participacion: 50%
2 Representante Legal: Representante Legal: Cesar Augusto Segura Segura. CC. No.
' Angie Viviana Moreno. CC. No. 1032452812 80468361
Conformado por: Integrante N° 2
ANIBAL OSORIO BARBOSA.
CC. No. 88279085 Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 1.
CONSORCIO 3C Eresto Fabian Pérez Misath
3 Representante CC. No. 77.105.588 Porcentaje de Participacion: 50%
Ernesto Fabian Pérez Misath CC. No. 77105588 Integrante No. 2.
Fabio Alfonso Bayona Ramén
CC. No. 5.468.680 Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante N° 1
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
CONSORCIO NPC CC. No. 87.194.982 Porcentaje ge Participacion: 70%
4 Representante CARLOS HUGO ARGINIEGAS ZAMBRANO
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES CC. No. 5.342.204 Porcentaje de Participacion: 15%
Integrante N° 3
JORDAN ALBERTO GUSTIN POLO.
CC. No. 18.195.356 Porcentaje de Participacion: 15%
epernc e e RO 0SE SANCHEE PO
. No. 10.549. orcentaje de Participacion: 50%
5 AUBUSTONOGHERA VDALES CC. o Integrante No. 2. AUGUSTO NOGUERA VIDALES
CC. No. 19.290.151Porcentaje de Participacion: 50%
PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S
6 NIT. 900.426.155-7
Representante Legal: OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN CC. No. 74.082.238
7 YOLANDA CABRERA BALCAZAR
CC. No. 34.597.962
Integrante No. 1.
: VENEGAS Y VENEGAS CONSTRUCCIONES CIVILES LTDA
UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER NIT. 900.028.445-0 Porcentaje de Participacion: 45%
Representante Representante
8 MEUSSSCR(;E%:S;JOEESS?';NCHEZ JHON ALEXANDER VENEGAS C.C. 11.232.983
T Integrante No. 2. RIGOBERTO RUGELES BERNAL
C.C. No. 79.711.742
Porcentaje de Participacion: 55%
RM INGENIEROS S.A.S
9 NIT. 900.345.967-2
Representante Legal: JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO CC. No. 79.737.691
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA Y VIAS S.A.S. - GEPAV S.A.S.
10 NIT. 844.001.014-1

Representante Legal: JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ. CC. No. 7.220.265
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2. Eldia siete (07) de julio de dos mil veinte (2020) se present6 en Comité de Contratacion No. 108, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 BERAKAH INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
2 UT INTERCURILLO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3 CONSORCIO 3C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 CONSORCIO NPC CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
5 CONSORCIO NS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
7 YOLANDA CABRERA BALCAZAR | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
8 UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
9 RM INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
GENERADORA DE PROYECTOS DE
10 PUERTOS ARQUITECTURA Y VIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3. Dentro del traslado para observaciones y subsanaciones se presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo
electrénico ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020)
se presentd ante el Comité de Contratacion No. 113, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA | RESULTADO
1 BERAKAH INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 UT INTERCURILLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO 3C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO NPC CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
5 CONSORCIO NS RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
6 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 YOLANDA CABRERA BALCAZAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 | UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA
9 RM INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

GENERADORA DE PROYECTOS DE

10| PUERTOS ARQUITECTURA Y VIAS SAS GEPAV-| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

5. Como resultado de la habilitacion de siete (07) de los proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia quince (15) de julio de dos mil veinte (2020).

6. Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 3 publicada el 26 de junio de

2020, se procedid a realizar la evaluacién econoémica de conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de calificacion
de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de
los Términos de Referencia. Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 116 y publicada el dia diecisiete

(17) de julio de dos mil veinte (2020), asi:

“3.1 CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION

PUNTAJE

Evaluacién Econémica

100
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| TOTAL | 100 PUNTOS |

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo ll, CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, modificado por la Adenda No. 2, publicada el 24 de junio de 2020; para la
determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija
para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econoémica de las propuestas habilitadas, de conformidad
con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia dieciséis (16) de julio de dos mil veinte (2020) fue
TRES MIL SEISCIENTOS ONCE PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($3.611,61); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA
GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por cinco (5) proponentes habilitados.

Los proponentes CONSORCIO 3C y GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA'Y VIAS SAS -GEPAV
incurren en la causal de rechazo 1.37.21 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO, que sefiala: "(...) 1.37.21 Cuando la
propuesta economica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores
minimos o0 superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta
econdmica o etapa (...)". El Informe de EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE de los proponentes que
resultaron habilitados. El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, fue el siguiente:

PAF-DAFPRE I--023-2020

“LA INTERVENTORILA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA) PARA LA EJECUCION
DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIOMAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE CURILLO, DEPARTAMENTO DE CAQUETA."

EVALUACION ASIGMACION DE PUNTAJE

Puntsje Parcial Obtenido . e
ur.;:r:'::m Proponents e I — Puntsje Dbtenido
i BERAKAH INCENIERIA 5 4.5 5 31 300 000,00 9.0583741 [LO000030 29.0503741
4 UNIGN TEMPORAL INTERCURILLD 5 319.211.528,00 96, 0805515 00000000 95, 0808515
2 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS % 333399 125,00 99,2977140 0,0000000 29,2077140
5 YOLANDA CABRERA BALCAZAR 5 342 268 000,00 93,9587573 0.0000000 23,9587573
3 RM NGENIEROS S.AS 5 334,403 224,00 095,6032584 00000000 S5,6032584
Dbssrvacitn: Mo se spican destuenio confborme & numersl 70, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resitads de la Evahactn Emndmica, se bene en primer orden de slegibfidad = s frma BERAKAH INGEMIERIA S.AS5. con un puntaje de BLASSAT# y un valor clerada de
§ 332.300.000.00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que formaron parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 3 publicada el 26 de junio de 2020, los proponentes
contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del veintiuno
(21) de julio de dos mil veinte (2020), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo [ “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden
de elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de
la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsora S.A 'y Fiduciaria Bogota., asi:
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Banca de Desarrollo Territorial

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-B6706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALEMA

MNIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningdn contrato suscrito, ni en ejecucidén, relacionado
con los Patrimonios Auténomos indicados en precedencia:

N= PROPOMENTE INTERESADDO INDIVIDUAL O MNIT PERSOMA JURIDICA
(Segdin Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL

INTERESADO PLURAL

1 BERAKAH INGEMIERIA 5.A.5 BERAKAH INGEMNIERIA 5.A.5 900.353.973-0

2 UMION TEMPORAL INTER CURILLO AMIBAL OSORID BARBOSA B88.279.085
INGEMIERLA 900.212_444-1
CONSTRUCCIONES W
DISERNOS S A S

3 COMNSORCIO 32C ERMNESTO FABLAM PEREZ 77.105.558
PISATH
FABIO  ALONSO BAYAMO 5.468.680
RAMON

[ PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS PROYECTISTAS ASOCIADOS 900.426.155-7
SAS

De otro lado, frente a los proponentes:

M PROPOMENTE

INTERESADO INDIVIDUAL O | mMIT PERSOMA
(Segun Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL | JURIDICA

INTERESADO PLURAL

7 YOLANDA CABRERA BALCAZAR YOLAMDA CABRERA | 34.507 962
BALCAZAR

a RMM INGEMIEROS S A S RN INGEMIEROS S A S 900.345.967-2

Elabaoi: Alsjandra Puerto Balaguersa Pagina 1 de 2
() MaMHACIEMDA
ey
Willavicencia
{fiduprevisora)

10 GEPAW SAS GENERADORA DE | 844.001.014-1

PROYECTOS DE PUERTOS

ARQUITECTURA ¥ WVIAS S A S

Se ha identificado lo siguilente:

YOLANDA CABRERA BALCAZAR: INTEGRANTE COMSORCIO INTERWVENTORIAS RIEGO BOYACA 2018 - CFMN,
ADIUDICATARIO PAF-ADR-1-050-2018- CONTRATO 68573-061-2018. PROPOMNENTE SINGULAR ADJIUDICATARLA
PAF-MEN-1-026-201%- CONTRATO 68573-020-2019.

RM INGENIEROS S A S: INTEGRANTE EL CONSORCIO SUEMOS, ADIUDICATARIO CONVOCATORLA PAF-SCRO-1-030-
2019- CONTRATO 68573-021-2019.

GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA Y WIAS S A S: INTEGRANTE UNION TEMPORAL
SEGURIDAD VIAL NACIONAL, ADJUDICATARLA PAF-ANSWV-0-014-2018 - COMTRATO 68573-034-2018 (LIQUIDADO).

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINAMNCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S_A.
FINDETER, a los dieciséis (16) dias del mes de julio de 2020,
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FIDUCIARLA BOGOTA S.A

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCILA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera

de Desarrollo Temitorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las
juridicas tienen los siguientes contratos adjudicados y/o vigentes para

Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos,

siguientes personas naturales y/o
los programas de la Gerencia de
Jornada Unica-

Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e Infraestructura en Entornos Institucionales y

Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Integrantes Asociacion NIT Proyecto Convocatoria Mo. Contratista % Part.
AN '&SOSST'O 88.279.085 | JORNADAUNICA |  PAF-JU-047-2018 CONSORCIO PACIFICO 30,00%
TNGENIERIA,
COMSTRUCCIONES Y | 000212444 | EQUIPAMIENTOS | pup oo poa2019 | UMION TEMPORAL INTERCARIBE | 50.00%
! PUBLICOS
DISEROS S.AS
INGENIERIA,
CONSTRUCCIONES ¥ | 900212444 | EQUIPAMIENTOS | oo b p43-2018 COMSORCIO INTERORIENTE | 5000%
: PUBLICOS
DISEROS SAS
RM INGENIEROS SAS | 500.345.967 AGUAS 036 PAF-ATF-1-007-2020 CONSORCIO S. PACIFICO 70,00%
RM INGENIEROS SAS | 000335067 | JORNADA UNICA | PAF-JU-L047-2018 CONSORCIO PACIFICO 40,00%

De igual manera las siguientes personas naturales y/o juridicas no tienen contratos vigentes para los
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos
Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e Infraestructura en
Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Proponente NIT
BERAKAH INGEMIERIA S AS 900.353.973
ERMESTO FABIAM PEREZ MISATH 77.105.588
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5.468 680
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900.426.155
YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34,597 962
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA YWVIASSAS 844 .001.014

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO

TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los diecisiete (17) dias del mes d
cerfificado de no concentracion para efectos de validacién de requisitos

e julio de 2020; no corresponde a
habilitantes.

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los

términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es BERAKAH INGENIERIA S.A.S , tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsje Parcial Obienide

TOTAL

Orden segin

Puntaje Obdenida

Puntaje Proponente Walor Propuesta
1 BERAKAH IMCEMIERIA S A4S $ 332300 800,00 £3,0503741 2000020 £8.8503741
a U104 TEMPORAL INTERCURILLOY $319.211.526,00 55,0608815 00000000 £6,0505515
2 PROYECTISTAS ASOCIADOS S AS § 333.399.125,00 99,2977140 0.0000000 99,2977140
5 YOLANDA CABRERA BALCAZAR § 342 266 000,00 93,9567573 00000000 53,9587573
k] RM INGENIERDS 5 A S § 334,403 724,00 55 G TF584 0.0000000 5 FORSAd
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11. En consecuencia, la adjudicacién a BERAKAH INGENIERIA S.A.S es por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la
suma de TRESCIENTOS TREINTA'Y DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($332.300.000,00) incluyendo todos
los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. Durante el dia 22 de julio de 2020, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 06, 6rgano que revisd y aprobd el informe definitivo de
evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomend6 la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 06 del Contrato Interadministrativo
025 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacidn de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacién
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada
el dia 22 de julio de 2020, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-DAPREII-I-029-2020,
cuyo objeto es CONTRATAR “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CURILLO,
DEPARTAMENTO DE CAQUETA.” al proponente BERAKAH INGENIERIA S.A.S, con NIT. 900.353.973-0 y representada legalmente
por José Vicente Bocanegra Garcia, identificado con la cédula de ciudadania nimero 73.138.660 por el valor de su oferta econdmica,
esto es el valor de TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($332.300.000,00) incluyendo
todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Acto seguido, la Secretaria Técnica del Comité Fiduciario procedio a someter a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario,
la siguiente proposicion:

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Findeter De Cero A
Siempre, con base en la recomendacién del Comité Técnico, la aprobacion del orden de elegibilidad para la seleccién del proponente
y en consecuencia adjudicar la convocatoria No. PAF-DAPREII-I-029-2020 al proponente BERAKAH INGENIERIA S.A.S, con NIT
900.353.973-0, representado legalmente por José Vicente Bocanegra Garcia, identificado con la cédula de ciudadania nimero
73.138.660 por el valor de su oferta econdémica la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES
TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($332.300.000,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones
de orden nacional y local a que hubiere lugar, y por consiguiente instruir a BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria en su calidad
de vocera y administradora del Patrimonio Autdnomo, la suscripcion del contrato derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:

Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General — Findeter Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidenta de Planeacion - Findeter Positivo
Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico - Findeter Positivo
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3. Solicitud: recomendacion para la contratacion de la convocatoria PAF-DAPREII-I-031-2020 cuyo objeto es: CONTRATAR
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA
LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA
NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

La Direccion de Contratacion de Findeter presenté la recomendacion del comité técnico en el siguiente sentido:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA-DE CERO A SIEMPRE
CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-I-031-2020

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA
LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA,
MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PLAZO DE EJECUCION: ONCE (11) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA
PESOS M/CTE ($151.096.360,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar.

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92756 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 3028933 (25) de 2020, numeral 2.2.5.2., literal d) el Comité
Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacidn y de evaluacién y calificacion de las ofertas. Recomendacion que remite la direccién de
Contratacion en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso y el alcance de esta, publicados el dia 30 de junio y el 7 de julio de dos mil veinte
(2020), respectivamente, en el marco de la presente convocatoria se recibieron veintiun (21) propuestas que, luego de la aplicacién
del sistema “random” (aleatorio), quedaron quince (15) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién,
conforme con lo siguiente:
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El dia siete (07) de julio de dos mil veinte (2020) se presentd en Comité de Contratacion No. 108, el INFORME PRELIMINAR DE

CONSDRCIO ALIANZA INTERVENTORIA

CEAZORIAS

200544.313-1

BALER | NGENIERIA SAS

200 254.015-8

CLEMENTE &L FREDD BUITRAGD AMARILLD

15.483 SED

ORTEGA ROLDANY Cl& 545

ORTEGA ROLDAN ¥ CI& 545

BE0.030.531-4

[1T]

CONZDRTID INTERCDI

GRUPOC & J5.A5

200.7ED.441-5

FABIAN MAURICIO TRILLERAS LASSD

3524 E34

4 | ANDRES HUMEERTO MARTINEZ VESTA ANDRES HUMBERTD MARTINEZ VESGA 79.780.393
5 CAMI LD PEDRAZA DIAT CAMI LD PEDRAZA DIAT 74.184 543
=TO FABIA 7 MISA 77.105.588
R EANESTO FABIAN PEREE MISATE 05358
. FAEIO ALONSO BAYAND RAMON 5 468.680
S-AmE WILSON ANDRES DOMINGUEE CASTIELANDD §0.807 950
7 YOLANDA CABRERA BALCAZAR YOLANDA CABRERA BALCATAR 31,397 952
) ) FEYIA | MEENIERIAS 2.5 50033245355
8 UNISIN TEMPORAL MEF YOPAL 150
MIE INSENIERIA SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 900.777.745-1
g PROYECTISTAS ASOCI ADDS 545 PROYECTI STAS ASOCIADOS 545 5004251557
10 ENRIOUE ALONSD TOVAR EAQUERD ENRIOUE ALONSO TOVAR BAOUERD 15.333.373
11 BERAKAH |NGENI ERIAS.A.5 EERAKAH INGENIERIAS.A5 5003535730
MIGUEL ANSEL CEBALLOS BENAVIDES £7.104 957
12 CONSORCIO A&C = =
CARLOS HUSO ARCINESAS ZAMBRAND 5342.204
13 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDD 1
FICOEERTO RUGELES BERMAL
14 UT EMUNAH FINDETER
VENEGAS Y VENESAS CONSTRUCTIONES CIVILES LTDA 5000254450
ARODILAM CONSULTORIA Y
15 ARTDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 5.4.5 900.153.270-3
CONSTRUCCIONES 5.4.5

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 | CONSORCIO ALIANZA INTERVENTORIA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE  |NO HABILITADA
2 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE |NO HABILITADA
3 CONSORCIO INTERCDI NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ |NO HABILITADA
4 ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
5 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO ALCARAVAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 YOLANDA CABRERA BALCAZAR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ |NO HABILITADA
8 UNION TEMPORAL M&F YOPAL 150 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ |NO HABILITADA
9 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
1 BERAKAH INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ |NO HABILITADA
12 CONSORCIO A&C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ |NO HABILITADA
14 UT EMUNAH FINDETER CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
ARQDILAM CONSULTORIAYY
15 CONSTRUCCIONES SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |NO HABILITADA

Dentro del traslado para observaciones y subsanaciones se presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo
electronico ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe

definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.
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Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020)
se presentd ante el Comité de Contratacion No. 113, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS

HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO ALIANZA .
1 INTERVENTORIA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
2 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS RECHAZADA | RECHAZADA RECHAZADA| RECHAZADA
3 CONSORCIO INTERCDI RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
ANDRES HUMBERTO
4 MARTINEZ VESGA CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
5 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO ALCARAVAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 YOLANDA CABRERA BALCAZAR CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 UNION TEMPORAL M&F YOPAL 150 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ENRIQUE ALONSO TOVAR
10 BAQUERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
1 BERAKAH INGENIERIA S.A.S CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 CONSORCIO A&C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 UT EMUNAH FINDETER CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
ARQDILAM CONSULTORIA Y .
15 CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

*Ajustado conforme a las subsanaciones aportadas

Como resultado de la habilitacién de diez (10) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econdémica
Sobre No. 2, el dia quince (15) de julio de dos mil veinte (2020).

Dentro del término establecido en el cronograma, se procedié a realizar la evaluacion econdmica de conformidad con lo establecido
en el numeral 3.1. “Criterios de Evaluacion y Calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo |1l “Evaluacion y Calificacién de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia. Dicha verificacidn fue presentada ante el
comité de contratacion No. 116 y publicada el dia diecisiete (17) de julio de dos mil veinte (2020), asi:

“3.1 CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, modificado por la Adenda No. 2, publicada el 24 de junio de 2020; para la
determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija
para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad
con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia dieciséis (16) de julio de dos mil veinte (2020) fue TRES
MIL SEISCIENTOS ONCE PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($3.611,61); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
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establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA
GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por nueve (9) proponentes habilitados.

El proponente CONSORCIO ALCARAVAN incurre en la causal de rechazo 1.37.21 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO,
que sefiala: "(...) 1.37.21 Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones
aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de
referencia para la respectiva propuesta economica o etapa (...)".

El Informe de EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE de los proponentes que resultaron habilitados. El
PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, fue el siguiente:

PAF-DAPREII-I-031-020

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA,
MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANAR".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTA.JE

Puntaje Parcial Obtenid
T ° TOTAL
- Puntaje Cbtenido
u":,"'u“":;‘"" Proponents WValor Propuesta Econdmica Evaluacién Econamica ’

1 CAMILO PEDRAZA DIAZ $ 143.557.372,00 95,6000005 0,0000000 95,6000005

2 YOLANDA CABRERA BALCAZAR § 144 .449.000,00 99,5627772 0,0000000 99, 5627772

3 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAGUERD $ 143.201.420,00 99,3530413 0,0000000 93,3530413

4 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS § 142.015.469,00 965302283 0,0000000 98,5302283

5 BERAKAH INGENIERIAS AS § 141.500.000,00 98,1725973 0,0000000 9, 1725873

& FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO § 145.732.439,00 97, 7818781 0,0000000 a7, 7818781

7 CONSORCIO AT $ 146.059 815,00 97 3276127 0,0000000 a7 3276127

B ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S.AS $ 147.606.034,00 951820814 0,0000000 95,1820814

8 UMION TEMPORAL M&F YOPAL 150 $ 143.194.020,00 99,3479072 10,0000000 89,3479072
Observacian: Se aplican descusnics conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, asi:
4 1a persona juridica FEYMA INGENIERIA SAS, integrante del proponente UNION TEMPORAL M&F YOPAL 150, de acuerdo con el Registra nico Empresarial, e le impuso una malta por parte de
i Caja de vivienda popular en el Contrato 539 de 2015, mediante Acto Administrative No. 3335 de 3110712017 sjecutoriada el 28/0B/2017. Por lo que ss aphica lo indicado en Ios términos de
referancia: “La snlidad dsscontard DIEZ (10) punifos al propenents por la aplicacidn ds CADA déusula penal ds aprsmio, mulla. o sancitn, impussta dentro de fos TRES (3] afis antsrores & i
el presents procese de contratacisn. en contrates en Jos cuales dsfs haya ostsntade s calided de contratists™
Coma resutada de la Evaluacion Econtmesa, se iene an primer arden de elegitilidad a Ia firma CAMILO PEDRAZA DIAZ con un puntaj de 99.6000005 y un valor ofertado de $143.557,372,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que formaron parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 1 publicada el 23 de junio de 2020, los proponentes
contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del veintiuno
(21) de julio de dos mil veinte (2020), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden
de elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de
la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsora S.A y Fiduciaria Bogota., asi:
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EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA

FIDUFREVISORA 5.4,

DE LOS PATRIMOMNIOS AUTONOMOS:

3-1-68573
3-1-B6706
3-1-B6983

PA FINDETER PAF
A FINDETER SAN ANDRES
PA FINDETER CORMAGDUALEMNA

NIT. 830.053.105-3

INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/fo juridicas, no tienen ningdn contrato suscrita, ni en ejecucidn, relacionado
con los Patrimonios Autdnomos indicados en precedencia:

M= PROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUWAL o MNIT PERSOMA
(Segin Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADO JurRIDICASC.C. PERSONA
PLURAL NATURAL
S CAMILO PEDRAZA DIAZ CAMILO PEDRAZA DIAZ 74.184.643
8 UMNION TEMPORAL MEF YOPAL FEYMA INGEMIERIA 5485 800.224 899-8
1=0 MIB INGEMNIERLIA SOCIEDAD POR SOO.7TFT.TAB-1
ACCIONES SIMPLIFICADA
9 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS PROYECTISTAS ASOCIADOS 5A5 S0.426.155-7
10 EMRIQUE ALONSO TOVAR ENMRIQUE ALONSO TOWAR 19.399.373
BAQUERD BAQUERO
11 BERAKAH INGEMIERLA 545 BERAKAH INGEMNIERIA 5.AS S00.353.973-0

De otro lado, frente a los proponentes:

N PROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUAL O | NIT PERSONA JURIDICA/SC.C.
(Segun Orden Acta de Clerre) INTEGRANTE DEL INTERESADO | PERSOMA NATURAL
PLURAL
[ COMNSORCIO ERMESTO FABIAN PEREZ MISATH 77.105.588
ALCARAVAMN
FABIO ALOMSO BAYAMNO RAMOM 5.468.680
WILSON ANDRES DOMIMNGUEEZ | 80.807.980

CASTIBLANCO

Elabons: Alejandra Puerto Balagoera

Fagina 1 de 3
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7 YOLAMDA CABRERA BALCAZAR YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34.597.962
12 CONSORCIO ASC MIGUEL ANGEL CEBALLOS | 87.104.987
BENAVIDES

CARLOS HUGO ARCINEGAS | 5.342.204
ZAMBRAND

13 FERMNAMNDO JOSE SANCHEEZ PARDO | FERMNANDO JIOSE SANCHEEZ | 10.549.160

PARDO
14 UT EMUMNAH FINDETER RIGOBERTO RUGELES BERMNAL 79.711.742
VEMNEGAS ¥ VENEGAS | 900.028.445-0

CONSTRUCCIONES CIVILES LTDA

15 ARCDILAM COMNSULTORIA ¥ | ARQDILAM CONSULTORIA ¥ | 900.153.270-3
COMSTRUCCIOMES 5. A5 CONSTRUCCIONES 5.A.S

Se ha identificado lo siguiente:

WILSOMN ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO: INTEGRANTE CONSORCIO CONSTRUPROYECTOS FINDETER,
ADJUDICATARID PAF-MEM-1-034-2019.

YOLANDA CABRERA BALCAZAR: INTEGRANTE CONSORCIO INTERVENTORIAS RIEGD BOYACA 2018 - CFN,
ADJUDICATARIO PAF-ADR-1-050-2018- COMTRATO 68573-061-2018. PROPOMNENTE SINGULAR ADJUDICATARLA
PAF-MEN-1-026-201%- CONTRATO 68573-020-2019.

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES: INTEGRANTE COMSORCIO AEC, ADIUDICATARIO PAF-MEMII-1-019-2020-
CONTRATO 89560-013-2020.

CARLOS HUGDO ARCINEGAS ZAMBRAMNO: INTEGRANTE COMSORCIO AEC, ADJUDMNCATARIO PAF-MENII-I-019-
2020- CONTRATD B9560-013-2020.

FERMAMNDO J1OSE SANCHEZ PARDO: INTEGRANTE COMNSORCIO INSA, ADJUDNCATARIO PAF-MEMII-I1-015-2020-
CONTRATO 89560-006-2020. INTEGRANTE COMNSORCIO INSA, ADIUDICATARIO PAF-MEN 11-1-021-2020
CONTRATO B9560-010-2020.

RIGOBERTO RUGELES BERMAL: INTEGRANTE UNION TEMPORAL ANVEMU, ADIUDICATARLA PAF-MEM [1-1-020-
2020- CONTRATO B9560-009-2020.

VENEGAS Y VEMEGAS CONSTRUCCIOMNES CIVILES LTDA: INTEGRANTE UMNION TEMPORAL ANVEMU,
ADJIUDICATARIA PAF-MEN 11-1-020-2020- CONTRATO 83560-005-2020.

ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 5.A.5: ADIUDICATARIO CONVOCATORLA PAF-MEM (1-1-017-2020

CONTRATO 89560-007-2020. ADJUDICATARIO CONVOCATORIA PAF-MEM-1-002-2020 CONTRATO &ES573-008-
2020.

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A.

FINDETER, a los dieciséis [16) dias del mes de julio de 2020.

Elabor: ."'|.||.'i:u:||J:r:| Puerio |’.-:|1dgu|. | F‘&gina 2de 3
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO— ASISTENCLA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-T
INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracian y Pagos, suscritos entre La Financiera de
Desarrollo Temtorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes personas naturales yfo juridicas
tienen contratos wvigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos
Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jormmada Unica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e
Infraestructura en Entormos Institucionales y Culturales) v Programa de Agua para la Prosperidad:

e e NIT Proyecto Convocatoria Mo. Tipo Contratista =,
FERMANDO JOSE CONSORCID
A ahns | 10548180 AGUA PAF-ATF-C-004-2020 | CONSULTORIA e 30%
EMRIOUE ALONSO CONSORCID
A BateRe | 12-399.272 | JoRMADA UNICA PAF-JU-1-064-2019 INTERVENTORIA | SONSORSID | g

De igual manera informamos que las siguientes personas naturales y'o juridicas no tienen contratos vigentes
para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos
Urbanos. Jornada Unica- Infraestructura Escolar, construccian infraestructura ICBF e Infraestructura en
Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Proponente NIT
CAMILO PEDRAZA DIAZ 74184643
ERMESTO FABIAN PEREZ MISATH 77.105.588
FABID ALONSO BAYANO RAMOMN 5.468.680
WILSOMN ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLAMCO 80.807.980
YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34 597 962
FEYMA INGEMIERIA S.A.5 800.224 8998
MIBE INGENIERIA SOCIEDAD POR ACCIOMES SIMPLIFICADA 900.777.748-1
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900.426.155-7
BERAKAH INGEMIERIA 5.A.5 900.353.973-0
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87.104.987
CARLOS HUGO ARCINEGAS ZAMBRAND 5.342 204
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 70.711.742
VEMEGAS Y VENEGAS CONSTRUCCIOMES CIVILES LTDA 900.028.445-0
VENEGAS AVELLAMEDA JHON ALEXANDER 11.232.983
VEMEGAS AVELLANEDA OSCAR JAVIER 11.257.307
ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S AS 900.153.270-3

Fiduciaria Bogota

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los diecisiete (17) dias del mes de julio de 2020; no corresponde a certificado
de no concentracién para efectos de validacién de requisitos habilitantes.

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es CAMILO PEDRAZA DIAZ, tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:
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EWVAL UACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido SEmn

Puntaje Obtenido

- Des:
Orden segin
Puntaje

Froponents Walor Propuesta aemica Eval

-

CAMILO PEDRAZA DIAZ $ 143.557_372,00 99,6000005 £,0000000 98 6000005

YOLANDA CABRERA BALCAZAR S 144.449.000,00 98.56527772 0,0000000 985827772

ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO $ 143.201.420,00 99.3530413 0.0000000 98.3530413

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS S 142.015.469,00 SB.5302253 £.0000000 SB.5302258

BERAKAH INGENIERIA S.AS
FERMNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

S 141.500.000,00
S 145.732.439,00
S 145.059.515,00
$ 147.506.034, 00

9B, 1725973
a7, 7818791

£.0000000
£,0000000

9B, 1725973
97, 7818791

COMSORCIO ABC
ARODILAM CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCIONES S AS

o7, 3276127
951820814

£.0000000 oT.3276127

951820814

0.0000000

EONEICIEICIR

UNBON TEMPORAL MAF YOPAL 150 $ 143,194 020,00 99, 3479072 10,0000000 B89,3479072

En consecuencia, la adjudicacion a CAMILO PEDRAZA DIAZ es por el valor de su oferta econémica después de redondeo, la
cual asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTAY SIETE MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($143.557.372,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Durante el dia 22 de julio de 2020, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 06, 6rgano que revisd y aprobd el informe definitivo de
evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 06 del Contrato Interadministrativo
025 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de
Contratacién remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada el dia 22 de julio de 2020, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-
DAPREII-I-031-2020, cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE” al
proponente CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero 74.184.643 por el valor de su oferta
econdmica, después de redondeo, esto es, el valor de CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA'Y
SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($143.557.372,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Findeter De Cero A
Siempre, con base en la recomendacion del Comité Técnico, la aprobacion del orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y
en consecuencia adjudicar la convocatoria No. PAF-DAPREII-I-031-2020 a CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con la CC. No.
74.184.643 |, por el valor de su oferta econdmica, después de redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y TRES
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($143.557.372,00) incluyendo
todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar, y por consiguiente
instruir a BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria en su calidad de vocera y administradora del Patrimonio Auténomo, la

suscripcién del contrato derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:
Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General — Findeter Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidenta de Planeacion - Findeter Positivo
Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico - Findeter Positivo
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4. Solicitud: recomendacion para la contratacion de la convocatoria PAF-DAPREII-I-030-2020 cuyo objeto es: CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA
LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE TIBU, DEPARTAMENTO
DE NORTE DE SANTANDER.”

La Direccion de Contratacion de Findeter presenté la recomendacion del comité técnico en el siguiente sentido:
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA — DE CERO A SIEMPRE
CONVOCATORIA No. PAF-DAPRE II-I-030-2020

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE TIBU,
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER.”

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $351.658.710
PLAZO DE EJECUCION GLOBAL.: 16 MESES

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92756 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 3028933 (025) de 2020, numeral 2.2.5.2., literal d) el
Comité Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada,
con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas. Recomendacion que remite la direccion de
Contratacion en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, de fecha 01 de julio de 2020, en el marco de la presente convocatoria se recibieron
veintiun (21) propuestas. Teniendo en cuenta lo anterior y de conformidad con lo establecido en el numeral 1.27. CIERRE DE LA
ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS de los Términos de referencia, se aplicd el método aleatorio a través de la funcion “ramdon”
en la pagina de Excel para determinar 10 ofertas las cuales serian objeto de verificacién y evaluacion durante el proceso. Las
ofertas resultantes del sorteo fueron las siguientes:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR
1 Integrante No. 1. VENEGAS Y VENEGAS CONSTRUCCIONES CIVILES LTDA
NIT. 900.028.445-0
Representante

JHON ALEXANDER VENEGAS C.C. 11.232.983
Porcentaje de Participacion: 45%
UNION TEMPORAL EMUNAH Integrante No. 2. RIGOBERTO RUGELES BERNAL
FINDETER C.C.No.79.711.742
Porcentaje de Participacion: 55%
Representante Consorcio:
MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ CC. No. 49.607.672
2 CAMILO PEDRAZA DIAZ CC. No. 74.184.643
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No.

PROPONENTE

CONFORMADO POR

CONSORCIO CDI 030

Integrante No. 1. RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA -
C.C.19.172.715
Porcentaje de Participacion: 46%
Integrante No. 2. CELQO SAS
NIT: 900090780-6
Representante Legal: CARLOS ENRIQUE ESCOBAR LEGUIZAMO C.C. No.
80.424.760
Porcentaje de Participacion: 34%
Integrante No. 3. GINA PAOLA TORRES LOPEZ
C.C. 52.788.791
Porcentaje de Participacién: 20%

ARQUITECTURA URABANA LIMITADA

NIT. 830.098.495-4
Representante Legal
HERNANDO DAZA BERRIO
C.C. 18.939.069 DE San Agustin Codazzi — Cesar

CONSORCIO INTER TIBU

Representante
ROBERTO JOSE COTES CAP MARTIN CC. No. 79591669
Conformado por
Integrante No. 1. AVV CONSULTORIA S.A.S
NIT. 900.414.871 -0
Representante Legal
HERNANDO MIGUEL ANTEQUERA MANOTAS CC. No. 72.141.559
Porcentaje de Participacion: 60%
Integrante No. 2. CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LJ S.A.S
NIT. 830.506.952-0
Representante Legal
LILIANA MUNOZ CC. No. 36.114.699
Porcentaje de Participacién: 40%

GENERADORA DE PROYECTOS DE
PUERTOS ARQUITECTURAY VIAS -
GEPAV SAS

NIT. 844.001.014-1
Representante Legal
GERMAN ANTONIO NUNEZ NUVAN

CONSORCIO NS

Representante

AUGUSTO NOGUERA VIDALES

Integrante 1: JOSE SANCHEZ PARDO

CC. 10.549.160

Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante 2: AUGUSTO NOGUERA VIDALES

CC. 19.290.151

Porcentaje de Participacion: 50%

BERAKAH INGENIERIA SAS

NIT: 900.353.973-0
Representante Legal
JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA

CONSORCIO 3C

Representante
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
Integrante 1: ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CC. 77.105.588
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2: FABIO ALONSO BAYANO RAMON
CC. 5.468.680
Porcentaje de Participacion: 50%
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No.

PROPONENTE

CONFORMADO POR

10

CONSORCIO INTERVENTORIA
TIBU 2020

Integrante 1: SOLINGTEC SAS

NIT: 900.365.023-0

Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante 2: INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

NIT: 809.007.127-3

Porcentaje de Participacion: 50%

Representante

JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ

2. El dia 07 de julio de 2020 se presenté a Comité de Contratacién No. 108 el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA |  TECNICA RESULTADO
UNION TEMPORAL EMUNAH
1 MPORAL CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NOHABILITADO
2 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADO
3 CONSORCIO CDI 030 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 ARQU'TESW&&RABANA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
5|  CONSORCIO INTERTIBU CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 GEPAV SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
7 CONSORCIO NS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 | BERAKAH INGENIERIASAS | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
9 CONSORCIO 3C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCT'?BEEQ’ ENTORIA | no cumPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

3. Durante el traslado del informe preliminar los proponentes remitieron documentos de subsanacion.

4. Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, se presento en Comite de Contratacion No. 113 el dia
14 de julio de 2020, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el
mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 UNION TEMPORAL EMUNAH CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
FINDETER
2 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
3 CONSORCIO CDI 030 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ARQUITECTURA URABANA

4 LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO INTERTIBU CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 GEPAV SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO NS RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
8 BERAKAH INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO 3C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORC-:_?BBI;E;(;IENTORIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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Como consecuencia de la habilitacion de los siete (7) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia 15 de julio de 2020.

Tal y como quedd consignado en el acta de apertura del sobre No. 2, publicada el dia 15 de julio de 2020, el proponente
ARQUITECTURA URBANA LIMITADA, fue convocado a la mencionada diligencia al correo electrénico
arquitecturaurbana277@hotmail.com, dispuesto por el proponente de conformidad con lo establecido para la Apertura del Sobre
No. 2, en los Términos de Referencia, sin que se haya presentado, por lo tanto, su oferta econdémica no fue objeto evaluacién. En
este sentido el numeral 1.30 APERTURA DEL SOBRE No. 2 - PROPUESTA ECONOMICA de los Términos de Referencia,
establece que se entiende como no presentado el sobre econoémico: “En desarrollo de la citada audiencia, se solicitara a los
proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al sobre econémico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del
mismo. En caso de no suministrar la clave en la audiencia 0 no asistir a la misma se entendera como no presentado el sobre
econdémico.”

Dentro del término establecido en el cronograma, se procedié a realizar la evaluacion econdmica de conformidad con lo establecido
en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y Calificacién de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue sometida ante el comité de contratacion No. 116 y publicada el dia 17 de julio de 2020, asi:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el Sub numeral 7 Numeral 3.1.1., Subcapitulo Il de los Términos de Referencia, de acuerdo
a la modificacién contenida en la Adenda No. 2 publicada el 24 de junio de 2020, para la determinacion del método de ponderacion
se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de
la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria. El método de ponderacién sera seleccionado segun el cuadro de rangos establecido en los
mencionados Términos.

Asi las cosas y teniendo en cuenta que la fecha de apertura de Apertura de Sobre 2 fue el 15 de julio de 2020, la TRM certificada
por la Superintendencia Financiera que rige para el dia dieciséis (16) de julio de 2020 fue de TRES MIL SEISCIENTOS ONCE
PESOS CON SESENTAY UN CENTAVOS ($3.611,61); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos
de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMATRICA.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demas proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-DAFRE [I--030-2020

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMEIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO)
|INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE TIBU, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER.”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

CONSORCIO INTERVENTORIA TIBU 2020: D

() Se 20 PUNTOS, af,
iz Entidad y en los cuales & haya parficipado como proponente plural o singular ()

frente af cual Findeter o Jos Patimonios Autbnomos hayan formulado denuncia penal por presuntfos hechos pumibles que se hayan

Descuentos
) : - L (EVALUACION FACTOR TOTAL
e B e e Bt MR CUMPLIMIENTO CONTRATOS Puntaje Obtenido
ANTERIORES)
2 CONSORCIO CDI 030 $330.746.518,00 97,7114175 0,0000000 97 IMUTE
3 CONSORCIO INTER TIBU $316.492.639,00 96,7854298 0,0000000 96,7854298
1 BERAKAH INGENIERIA SAS $329.400.000,00 98,5349642 0.0000000 98.5349642
4 CONSORCIO INTERVENTORIA TIBU 2020 $331.614.000,00 97,1808550 20,0000000 77.1808550
Observacion:

con &l siguisnte inciso del numeral 9 EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los Términos de Referencia:

&1 procesos de

En &l presente caso Findeter, el dia 13 de Agosto de 2019, radicd ante la Fiscalia General de la Nacion denuncia penal No 20135380258612 denunciando heches relacionados con presunta falsedad documental en |a propuesta pres :
len Iz convocatoria No PAF-MEN--025-2019, en la gue la empresa SOLINGTEC SAS , participd como integrants de un proponente plural Ahora bien, esta misma empresa actila como integrante del CONSORCIO INTERVENTORIA TIBUJ
12020, razén por la que se procede a descontar los 20 puntos

[Como resuliado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad &l proponente BERAKAH INGENIERIA S.A S con un puniaje iotal de 985349642 y un valor oferiado de $329.400.000.00

por|

Al referido informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que formaron parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 3 publicada el 26 de junio de 2020, los proponentes
contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluaciéon Econémica hasta las 5:00 pm del 21 de julio

de 2020, periodo durante el cual no se recibieron observaciones sobre la evaluacion.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencién
de lavado de activos, sin encontrar coincidencias o reportes.

De igual manera, se realizé la verificacidn de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 11l “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo | “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por la Fiduciaria Bogota y Fiduciaria La Previsora S.A., asi:
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FIDUPREVISORA 5.4.

EM 5U CALIDAD DE WOCERA Y ADMINISTRADORA

DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-6B573 P& FINDETER PAF
3-1-86706 P& FINDETER 54N ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. B30.053.105-3

INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningudn contrato suscrito, ni en ejecucicn, relacionado

con los Patrimonios Autdnomos indicados en precedencia:

[segi ”IE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
- S INTERESADO PRURAL
de Cierre]

NIT PERSONA JURIDICA

CAMILO PEDRAZA

CAMILD PEDRAZA DIAZ
DlaZ

F4.184.643

GIMNA PADLA TORRES LOPFEZ

52.7BE. 791

RAFAEL ENRIQUE FOMSECA CARDONA

19172 715

CELQD SAS
3 | CONSORCIO CDI 030

S00.090.780-6

ARQUITECTURA

4 LURBANA LTDA AROQUITECTURA URBANA LTDA

230098 4954

ANV CONSULTORIA 5. 4.5,

900 414 E71 -0

COMNSDRCIO INTER CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LI 5.A S

#30.506.952-0

BERAKAH INGEMIERIA 5. &5
a8 INGENIERIA 5.A4.5

5 TIBEU
CEPAV SAS GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS £44.001.014-1
& AROQINTECTURA YWIASS A S -
BERAKAH

900.353.973-0

ERMESTD FABIAN PEREZ MISATH

F7.103 58

9 COMSORCIO 3C FABID ALONSD BAYAND RAMON

3. 468680

D& otro lado, frente a los proponentes:
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" FFIIEL dEEA{:la de SADO INDIVIDUALO | P4 | i pERSONA JURIDICA
« | [segun c;E":] INTERESADO PRURAL

RIGOBERTO RUGELES BERMAL 0,711 743

UT EMUNAH FINDETER

VEMEGAS Y WVENEGAS CONSTRUCCIOMNES
900.028.445-0

1 CIVILES LTDA
FERMNAMNDO JOSE SANCHEZ PARDO 10.549.160

7 COMSORCIO NS TIBU AUGUSTO NOGUERA VIDALES 19.290.151

SOLUCIONES INTEGRALES EMN INGENIERIA T —

TECNOLOGIA Y COMERCID SAS ’ ’
CONSORCIO

1 INTERVENTORIA TIBU INVERSIOMNES CUELLAR TOVAR ¥ CIA LTDA BO90D7127-3
0 2020

Se identificd gue RIGOBERTO RUGELES BERNAL, conm cedula: 79.711.742 y gque VENEGAS Y VEMNEGAS
CONSTRUCCIONES CIVILES LTDA con cedula: 900.02E.445-0, integran la UNIOM TEMPORAL ANVEMU,
adjudicataric dentro de los procesos PAF-MEN 0-1-020-2020 adelantado por Findeter con el MEN Convenio
Interadministrativo 268-2019.

Por otro lado, se identificd que FERMANDO JOSE SANCHEZ PARDO, con cedula: 10,549,160, integra el CONSORCIO
54, adjudicatario dentro de los procesos PAF-MEMI--015-2020 y PAF-MEN 11-1-021-2020 adelantado por
Findeter con el MEM Convenio Interadministrativo 268-2019.

sa jdentificd que AUGUSTO NOGUERA VIDALES, con cedula: 1929015 1 integran &l COMSORCIO INTERVENTORIAS
RIEGD BOYACA 2018 - CFN, adjudicatario dentro de los procesos PAF-ADR-1-050-2018 y adelantado por Findeter
con la ADR Convenio Interadministrativo 225-2016.

se identifico que INVERSIOMES CUELLAR TOWAR Y ClA LTDA, con Nit: 809007127-3, integran el CONSORCIO CIRP

SUCRE 2018, adjudicatario dentro de los procesos PAF-ICEF-1-028-2018 y adelantado por Findeter con el ICBF
Convenio Interadministrativo 1743-2017.

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIAL 5.4
FINDETER, a los diecisiete (17) dias del mes de julio de 2020,
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FIDUCIARLA BOGOTA 5.A .
EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECHICA FINDETER

MNIT 830.055.397-T
INFORMA QUE:

En desarrollo de los coniratos de Fiduca Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desamollo Terrtorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.4A; las siguientes personas naturales yio
juridicas tienen los siguientes contratos adjudicados yio vigentes para los programas de la Gerencia de
Infrassfructura de FINDETER Egquipamisntos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Umnica-
Infrasstructura Escolar, construccion infraestructura ICEF e Infraectructura en Entomos Institucionalez y
Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Integranies Asooaacion MIT Proyscho Conwecaboria Mo, Confratisia % Part
FERMANDD JOSE F— B - p— -
CEMLHET ARG 10.549.150 ACUAS 547 PAF-ATF-C-004-2020 COMEORCIO MET 30,00%

CIMA PACLA TORRES — EQOPAMIENTOS _ CONECRCID CESANTARDER -
=T TG . LF-E A g =
Lorez 52.788.78 PUBLICOS PEF-ELC-HIZ1-2019 i 50,00%
PWVERSIONES CUELLAR | 1 | ECUPAMIENTOS —— -
et i LTI, 809007127 ol PAF-ELC-HI13-2019 CONSORCIO INTER COI 50,00%
e =S | 230506552 | JORNADAUNICA | PAF-JL-H013-2020 CONSORCI WISRVENTORES | 000w
SOLUCIONES
INTEGRALES EM )

INGEMIERIA TECNOLOGIA | 200365023 | JoRMADA UNICE | PaF-sLC-H3-2018 CONSORCIO INTER COI 50,00%

r COMERCIO SAS -

SOUMGTES SAS
AN CONSULTORIA S8 E S004148T1 JORMADS UMICA P&F-JU-HI3-2020

CONSORCKD NMTERVENTOREE
INEA

6000%

De igual mansra las ciguientes perconas naturales yo juridicas no fienen contratos wigentes para los
programas de la Gerenca de Infraectructura de FINDETER Equipamientos Urbanocs (Equipamientos
Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e Infraesfructura en
Entornos Institucionales y Culturales) v Programa de Agua para la Prosperidad:

Proponents MIT
RIGOBERTO RUMGELES BERNAL TOTI1.742
VEMEGAS ¥ VENDGEAS CONSTRUCCICHES CIVILES LTDA 200,028 4425
WENMEGAS AVELLAMEDA JHON ALEXANDER 11.233 253
VENEGAS ANELLANEDA CSCAR JAVIER 11.257.507
CAMILS PEDRAZA CIAZ Td. 184543
FAFAEL ENFRIJUE FONSECA CARDOMA 19172715
CELQO SAS S00.050.760
ARCQUITECTURA UREANA LTDA &30.058.485
CUELLS WILLAL OBOS JAINER ENRIGUE 7.574. 685
DASA EERRIO HERMAMDO 15.9359.059
SEMERADDHREA DE PROYECTOS DE PLUERTOS ARQINTECTURA Y VIAS S AS 42001014
ALUGILESTO NOGLERA VIDALES 19250151
BERAKAH INGENIERLA 5. AS 200,353,973
ERMESTO FAELAN PEREZ MISATH 7. 105 558
FABID ALONSO BAY OMA. RALON 5.458. 650
CUELLAR TOAVAR GLORLA ANDRES 1.105. 684 821
| CUELLAR TCVAR CAMILO ENRIQUE | 1.105.673.395 |

El presente documento ez informative y =& expide a soliciud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.4- FINDETER, a los dieciziete (17) dizs del mes de julio de 2020; no corresponde a
certificado de no concentracion para efectos de valdacion de requisites habilitantes.

4

DIAMNA MILEMA ROMERO PULIDO
Coordinadora Unidad de Gestion Findeter
FIDUCIARLA BOGOTA 5.A., actuando en su calidad de vecera y administradora del PATRIMOMNIO
AUTONOMO FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECHNICA FINDETER
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10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siguiente:

PAF-DAPRE II-1-030-2020

OBJETO: CONTRATAR LA "INTERVENTORjA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA. CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO|
INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE TIBU, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER.”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
(EVALUACION FACTOR TOTAL

O e = o B == CUMPLIMIENTO CONTRATOS Puntaje Obtenido.
ANTERIORES)

CONSORCIO CDI 030 330,746 518,00 977114175 0,0000000 977114175

CONSORCIO INTER TIBU $ 316.492 839,00 967854298 0,0000000 967854298

BERAKAH INGENIERIA S A S $ 329 400 000,00 985349642 0.0000000 98 5340642

pll]w N

CONSORCIO INTERVENTORIA TIBU 2020 $ 331.614.000,00 97.1808550 ~20,0000000 77.1808550

Observacién:

[CONSORCIO INTERVENTORIA TIBU 2020 De conformidad con el siguients inciso del numeral 9. EVAL UACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los Términos de Referencia

() S 20 PUNTOS, ai. frente af cual Finde!
iz Entidad y on fos cuales & haya participado come proponents plur:

Patrimonios Autanonmos hayan formulado denuncia penal por presuntos hechos punibles qus se hayan presentads en procesos de contratacion adsiantados por |
far ..}

Findeter, ol dia 13 de Agosto de 2019, radics anis la Fiscalia General de la Nacitn denuncia penal No 20185980258612 denunciando heches relacionadas co edad <n la propuesta
No PAF-MEN-025-2019, en la gue la empresa SOLINGTEC SAS , participd como integrante de un proponents plural. Ahora bien, esta misma empresa actia te del CONSORCIO INTERVENTORIA TISU)
se procede a d los 20 purntos.

. se tiene en primer orden de =l proponents A S A S con un puntaje total de 98 5349642 y un valor ofertado de 5329 400,000 00

11. En consecuencia, el valor a adjudicar es por la oferta econémica la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS VEINTINUEVE
MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($329.400.000), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. El dia 22 de julio de 2020, el Comité Técnico en sesién No. 6, revis6 y aprobo el informe definitivo de evaluacién econoémica y
asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria, y con base en
el orden de elegibilidad, recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de la mencionada fecha.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada el
dia 22 de julio de 2020, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-DAPREII-I-030-2020, al
proponente BERAKAH INGENIERIA S.A.S, con NIT: 900.353.973-0, representada legalmente por JOSE VICENTE BOCANEGRA
GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No. 73.138.660, por el valor de su oferta econdémica la cual asciende a la suma de
TRESCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($329.400.000), incluyendo todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Findeter De Cero A
Siempre, con base en la recomendacion del Comité Técnico, la aprobacion del orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y
en consecuencia adjudicar la convocatoria No. PAF-DAPREII-I-030-2020 al proponente BERAKAH INGENIERIA SAS, con NIT.
900.353.973-0, por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma TRESCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES
CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($329.400.000), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones
de orden nacional y local a que hubiere lugar., y por consiguiente instruir a BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria en su calidad
de vocera y administradora del Patrimonio Auténomo, la suscripcién del contrato derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:
Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General — Findeter Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidenta de Planeacién - Findeter Positivo
Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico - Findeter Positivo
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5. PROPOSICIONES Y VARIOS.

No se presentaron proposiciones y varios.

Se da por terminada la sesién a las 01:45 p.m. del dia veinticuatro (24) de julio de 2020.
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